РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОТ 4 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА
                               № 812-VI

           Об утверждении Положения о гимне города Йошкар-Олы

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о гимне города Йошкар-Олы.

2. Признать утратившими силу решение Йошкар-Олинского городского Собрания второго созыва от 24 января 1997 года «О Гимне города Йошкар-Олы».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Н. С. Морова).

            Глава

  городского округа

«Город Йошкар-Ола»

            А. Принцев
                   Утверждено

    решением Собрания  депутатов городского округа  «Город Йошкар-Ола»

от «4» сентября 2019 года № 812-VI

Положение о гимне города Йошкар-Олы

1. Настоящим Положением утверждается гимн города Йошкар-Олы, его описание и порядок официального исполнения.

2. Гимн города Йошкар-Олы является официальным символом города Йошкар-Олы и представляет собой музыкально-поэтическое воспроизведение, исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим Положением.

3. Гимн города Йошкар-Олы может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции. Гимн города Йошкар-Олы должен исполняться в точном соответствии с текстовой редакцией гимна города Йошкар-Олы (Приложение № 1) и музыкальной редакцией гимна города Йошкар-Олы (Приложение № 2).

4. Гимн города Йошкар-Олы может исполняться:

· при вступлении в должность главы городского округа «Город Йошкар-Ола»;

· при открытии заседаний Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»;

· во время торжественных, протокольных и иных мероприятий, проводимых главой городского округа «Город Йошкар-Ола» и должностными лицами органов местного самоуправления городского округа «Город Йошкар-Ола»;

· при открытии памятников и памятных знаков, установленных по инициативе органов местного самоуправления городского округа «Город Йошкар-Ола»;

· при открытии и закрытии торжественных собраний, посвященных муниципальным праздникам городского округа «Город Йошкар-Ола».

          Приложение № 1

к Положению о гимне города
Йошкар-Олы, утвержденному решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» шестого созыва
от «4» сентября 2019 года №  812 - VI

Текстовая часть гимна города Йошкар-Олы

Гимном города является «Песня об Йошкар-Оле» композитора А. Эшпая на стихи Л.Дербенева

Куплет 1

На земле не счесть

Городов больших

И за целый год

Не объехать их.

Но в любом краю

Об одном всегда я пою:

Припев:

Йошкар-Ола, и я вижу вновь

Над весенней Кокшагой мосты.

Йошкар-Ола, земля отцов,

Навсегда у меня в сердце ты.

Куплет 2

И тебя вдали,

Добрый город мой,

Вспоминаю я,

Словно дом родной.

Пусть летят года,

Я твой верный сын навсегда!

Припев:

Йошкар-Ола, и я вижу вновь

Над весенней Кокшагой мосты.

Йошкар-Ола, земля отцов,

        Навсегда у меня в сердце ты.

Приложение № 2

к Положению о гимне города Йошкар-Олы, утвержденному решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» шестого созыва

от «4» сентября 2019 года № 812- VI

Музыкальная редакция гимна города Йошкар-Олы

[image: image1.jpg]Ciosa JI. JlepbenéBa I/IO]—HKap' Oﬂa

My3sbika A.Dmmas

Inpoko
4
Bokan v IZI)
- = ; \ —— N
coo |FSD—4 . » .
&
Ha 3eM ~ Jie HE CYECTh ro - po
J
Nucrp. .,‘__ 5 — L -
RNV, -

Puano
&/ &/ 1z
4
4
" N N\ b N N 5 i b N
lé;""-'_i___i_.'l_k‘—__'l--_l-lr )y 4 &7 |
&/
JIOB oompmx. U 3a e ~ Jpld  ron He 00b ~ € xarp nx. Ho B mo~
4
A & — ) — & iz
-\ 07 1
~V

4 \ A \ A
AL N . . . 7= g 7 N R
N (g 5 » 5 ’ 5 5 ’ [9 . D Z I O

, (s < 4
OoMKpaio 00 oq " HOM Bcerga s MO ~ IO Nomkap O ~ na, P s BU Ky
2k e o Fie L (~ () —'_--
5 E (&S o r
)

[image: image2.jpg]G B O S B R
IR -
Dy = = . —

Gm Gm+7 Gn7 Ab/D

— b .
e 3

3eMJd OT ~ uSE?“—————————”//
3

HaB CEr

éb‘% - e
= |
géﬁi Frei O |? ErEEE = (B
DA=
t&b S g =" 11 - & = 4 4
Fm9 Fm7/B B7 Eb B96

S=rE=

=2

Z

JId,

1006 ~ pbiit

—=

5%

L

L o

s

i 1113 Eﬂi {Fj!g
—H

&

s

[image: image3.jpg]= a5|o| | Qo
UL R et
=i

gglgléf% \ Gm  Gm+7 Gn7Abp  Fm9 Fm7/BB7

=T ei= ;

Ja, 3 A BU KY 13H|0131,3¥#r3/l:‘r Ifa 33' CeH ~ HCI;I K%EH% - rd%u: M%C_

et e -
G4t ? 4 -

; ;

.
= = 3 B =5 -

[image: image4.jpg]Gm Gm+7 Gn7 Ab/D

)
7'151 l;i

i3

,_3_\

fomkap = O ~ ma, ; e v ~cer”
[ - RN |..—.ﬂw z
|
gébh"; LS RN B L PIF ;
= S
- T ' bd

Fm7/B B7 Bb B% . 3 —_:5
LR L e
bretit o ;

3 _i—‘ i | L
3 fii 131 W
=

G | .
—
%z];j : =